GULEX GmbH • Kruppstraße 138 • D-60388 Frankfurt am Main • Germany
Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
GULEX
Techn.-Apparatebau-Vertriebs GmbH
Montageanleitung
für GULEX Ventilantriebe
Vor Inbetriebnahme unbedingt beachten!
Um eine sichere problemlose Funktionsleistung zu gewähren, muss die gesamte Systemauslegung bei der Auswahl

Bei Elektroinstallation des Stellantriebs muss die Spannungsversorgung abgeschaltet sein.
Pin C und D: Steuereingang 4-20 mA (Ri= 500 Ω) oder 2 - 10 Volt D.C. (Ri= 10 kΩ)
    Bestellcode und Typenschild des Stellantriebs beachten.
Pin E bis K:   Können bei Bedarf beschaltet werden.
Pin E bis H:   Potentialfreie Arbeitskontakte.
Pin J und K:   Proportional der Stellung der Stellantriebswelle steht ein Signal 4-20 mA oder
    2-10 VDC (Ri= 500 Ω) an.
12 pol.
Einbaustecker
Offenes
Kabelende
PIN
Farbe
A = weiß = +
24 Volt D.C. Betriebsspannung
ED = 100%
B = braun = —
C = grün = +   Steuereingang
4 - 20 mA (Ri= 500 Ω) oder 2 - 10 Volt D.C. (Ri= 10 kΩ)
ED = 80 %
(Typenschild des Antriebs beachten)
D = gelb = —
E = grau =   Endlagenrückmeldung ZU
Potentialfreie Arbeitskontakte (Relais, Schließer)
max. 24 Volt D.C., 1 Ampere
F = rosa =
G = blau =   Endlagenrückmeldung AUF
Potentialfreie Arbeitskontakte (Relais, Schließer)
max. 24 Volt D.C., 1 Ampere
H = rot =
J = schwarz = +
Messausgang
4 - 20 mA oder 2 - 10 Volt D.C. (Ri= 500 Ω)
(Typenschild des Antriebs beachten)
K = lila = —
L = weiß-braun = NC
M = weiß-grün = NC